PAGE
11

ЧЕЧЕРСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.06.2016   № 75
О внесении изменений и дополнений

в решение Чечерского районного Совета

депутатов от 30 декабря 2015 г. № 57
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Чечерский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чечерского районного Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. № 57 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.03.2016, 9/75229, 27.05.2016, 9/76620) следующие изменения и дополнения:
в пункте 1 цифры «218 157 489,0» заменить цифрами «230 116 769,4»;
в пункте 3:

в абзаце втором цифры «218 157 489,0» заменить цифрами «230 116 769,4»;

в абзаце третьем цифры «218 157 489,0» заменить цифрами «230 116 769,4»;
в пункте 6 цифры «343 987,0» заменить цифрами «162 726,4»;
в пункте 61 цифры «5 284 598,2» заменить цифрами «2 259 798,2»;
в пункте 7 цифры «3 292 908,9» заменить цифрами «3 362 908,9»;
в приложении 2:
позицию:
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	   12 536 738,0»

заменить позицией:
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	   12 596 738,0»;

позицию:

	« ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	   2 056 286,0»

заменить позицией:

	« ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	   2 116 286,0»;

после позиции:

	«Возмещение потерь, вреда
	   104 686,0»

дополнить позицией:

	«Добровольные взносы (перечисления)
	   60 000,0»;

позицию:

	«ИТОГО
	   67 795 674,7»

заменить позицией:

	«ИТОГО
	   67 855 674,7»;

позиции:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	150 361 814,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	150 361 814,3»

	заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	162 261 094,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	162 261 094,7»;

	        позиции:

	«Субвенции
	10 049 635,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1 916 800,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1 266 000,0

	ВСЕГО
	218 157 489,0»

	заменить позициями:

	«Субвенции
	10 979 602,4

	Иные межбюджетные трансферты
	 7 792 220,0

	Иные межбюджетные трансферты
	6 359 893,0

	ВСЕГО
	230 116 769,4»;

         приложение 3 к данному решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
                        к решению
Чечерского районного

Совета депутатов
                                                                  30.12.2015 № 57
                                                                            (в редакции решения

                                                                            Чечерского районного

                                                                            Совета депутатов

                        17.06.2016 № 75)

        Расходы районного бюджета
        по функциональной классификации расходов бюджета
        по разделам, подразделам и видам
	Наименование

	Объем финансирования, тыс. рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	21 483 017,7

	Государственные органы общего назначения
	13 349 955,6

	Органы местного управления и самоуправления
	13 296 109,6

	Государственные архивы
	53 846,0

	Резервные фонды
	2 422 524,6

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	2 422 524,6

	Другая общегосударственная деятельность
	1 021 428,6

	Иные общегосударственные вопросы
	1 021 428,6

	Межбюджетные трансферты
	4 689 108,9

	Трансферты бюджетам других уровней
	4 689 108,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4 791 518,0

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная
деятельность
	2 601 268,0

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	2 601 268,0

	Промышленность, строительство и архитектура
	84 000,0

	Строительство и архитектура
	84 000,0

	Транспорт
	1 631 250,0

	Автомобильный транспорт
	1 631 250,0

	Топливо и энергетика
	400 000,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	75 000,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	75 000,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	19 796 021,8

	Жилищное строительство
	336 000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	16 463 301,8

	Благоустройство населенных пунктов
	1  739 720,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	1 257 000,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	52 077 032,0

	Медицинская помощь населению
	52 077 032,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	16 191 430,0

	Физическая культура и спорт
	2 294 300,0

	Физическая культура
	2 294 300,0

	Культура
	13 606 930,0

	Культура и искусство

	10 604 905,0

	Кинематография
	1 610 500,0

	Прочие вопросы в области культуры
	1 391 525,0

	Средства массовой информации
	290 200,0

	Периодическая печать и издательства
	290 200,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	93 312 873,0

	Дошкольное образование
	19 904 141,1

	Общее среднее образование
	63 491 853,1

	Дополнительное образование детей и молодежи
	3 580 916,5

	Другие вопросы в области образования
	6 335 962,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	22 464 876,9

	Социальная защита
	9 096 795,0

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	7 000,0

	Молодежная политика
	34 867,0

	Помощь в обеспечении жильем
	1 259 719,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	12 066 495,0

	ВСЕГО
	230 116 769,4»;

в приложении 4:
          позицию:

	«Районный бюджет

	218 157 489,0»

заменить позицией:

	«Районный бюджет

	230 116 769,4»;

          позиции:

	«Райисполком
	010

	13 894 067,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	010
	01

	13 894 067,8

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01

	8 197 273,6

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	8 143 427,6»

	заменить позициями:

	 «Райисполком
	010

	10 914 267,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	010
	01

	10 839 267,8

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01

	8 297 273,6

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	8 243 427,6»;

	         позиции:

	«Резервные фонды
	010
	01
	09

	5 586 735,8

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	5 586 735,8

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10

	110 058,4

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	110 058,4»

заменить позициями:

	«Резервные фонды
	010
	01
	09

	2 422 524,6

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	2 422 524,6

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10

	119 469,6

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	119 469,6»;

после позиции:
	«Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	119 469,6»

дополнить позициями:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04

	75 000,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10

	75 000,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	75 000,0»;

позиции:

	«Учреждение здравоохранения «Чечерская центральная районная больница»

	054

	47 677 032,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	054
	07

	47 677 032,0

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01

	47 677 032,0

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056

	14 467 663,0»

заменить позициями:

	«Учреждение здравоохранения «Чечерская центральная районная больница»

	054

	52 077 032,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	054
	07

	52 077 032,0

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01

	52 077 032,0

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056

	14 567 663,0»;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	056
	08

	12 186 630,0

	Культура
	056
	08
	02

	11 896 430,0

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	10 504 905,0»

заменить позициями:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	056
	08

	12 286 630,0

	Культура
	056
	08
	02

	11 996 430,0

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	10 604 905,0»;

позиции:

	«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	075

	108 192 813,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01

	750 707,0»

заменить позициями:

	«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	075

	109 739 566,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01

	1 480 567,0»;

после позиции:
	«Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	750 707,0»

дополнить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	075
	01
	10

	729 860,0

	Иные общегосударственные вопросы
	075
	01
	10
	03
	729 860,0»;

позиции:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	075
	08

	2 284 300,0

	Физическая культура и спорт
	075
	08
	01

	2 284 300,0

	Физическая культура
	075
	08
	01
	01
	2 284 300,0

	ОБРАЗОВАНИЕ

	075
	09

	90 986 560,0

	Дошкольное образование
	075
	09
	01

	19 784 341,1

	Общее среднее образование
	075
	09
	02

	62 814 191,3»

заменить позициями:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	075
	08

	2 294 300,0

	Физическая культура и спорт
	075
	08
	01

	2 294 300,0

	Физическая культура
	075
	08
	01
	01
	2 294 300,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09

	91 793 453,0

	Дошкольное образование
	075
	09
	01

	19 904 141,1

	Общее среднее образование
	075
	09
	02

	63 491 853,1»;

позицию:

	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09

	6 326 531,1»

заменить позицией:

	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09

	6 335 962,3»;

позиции:
	«Коммунальное жилищное унитарное предприятие «Чечерское»
	110

	10 954 921,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06

	10 954 921,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02

	8 119 901,8

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03

	1 578 020,0»

заменить позициями:
	«Коммунальное жилищное унитарное предприятие «Чечерское»
	110

	19 460 021,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06

	19 460 021,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02

	16 463 301,8

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03

	1 739 720,0»;

позицию:

	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117

	8 523 881,0»

заменить позицией:

	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117

	8 581 001,0»;

позиции:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10

	6 931 924,0

	Социальная защита
	117
	10
	01

	4 918 064,0»

заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10

	6 989 044,0

	Социальная защита
	117
	10
	01

	4 975 184,0»;

позицию:

	«Финансовый отдел райисполкома
	321

	2 754 812,5»

заменить позицией:

	«Финансовый отдел райисполкома
	321

	2 954 919,9»;

позиции:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	321
	10

	1 059 612,5

	Помощь в обеспечении жильем
	321
	10
	06

	1 059 612,5»

заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	321
	10

	1 259 719,9

	Помощь в обеспечении жильем
	321
	10
	06

	1 259 719,9»;

позиции:

	«Залесский сельский исполнительный комитет (далее – сельисполком)
	901

	410 364,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	901
	01

	410 364,2

	Межбюджетные трансферты
	901
	01
	11

	410 364,2

	Трансферты бюджетам других уровней
	901
	01
	11
	01
	410 364,2»

заменить позициями:
	«Залесский сельский исполнительный комитет (далее – сельисполком)
	901

	450 364,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	901
	01

	450 364,2

	Межбюджетные трансферты
	901
	01
	11

	450 364,2

	Трансферты бюджетам других уровней
	901
	01
	11
	01
	450 364,2»;

позиции:

	«Ровковичский сельисполком
	906

	505 992,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	906
	01

	505 992,9

	Межбюджетные трансферты
	906
	01
	11

	505 992,9

	Трансферты бюджетам других уровней
	906
	01
	11
	01
	505 992,9»

заменить позициями:

	«Ровковичский сельисполком
	906

	535 992,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	906
	01

	535 992,9

	Межбюджетные трансферты
	906
	  01
	11

	535 992,9

	Трансферты бюджетам других уровней
	906
	01
	11
	01
	535 992,9»;

после позиции:

	«Прочие отделы райисполкома, учреждения и организации
	999

	84 000,0»

дополнить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	999
	01

	60 000,0

	Другая общегосударственная деятельность
	999
	01
	10

	60 000,0

	Иные общегосударственные вопросы
	999
	01
	10
	03
	60 000,0»;

приложение 5 к данному решению изложить в следующей редакции:
                                                                           «Приложение 5
                       к решению
Чечерского районного

Совета депутатов
                                                                  30.12.2015 № 57
                                                                            (в редакции решения

                                                                            Чечерского районного

                                                                            Совета депутатов

                        17.06.2016 № 75)
Перечень государственных программ и подпрограмм,

финансирование которых предусматривается за счет средств районного бюджета
	 Наименование государственной программы, подпрограммы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Объем финансиро-вания в 2016 году,
тыс. рублей

	Государственная программа по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2011-2015 годы и на период до 2020 года
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 1922 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 10, 5/33118)

	18 160 127,3

	Общегосударст-венная деятельность
	729 860,0

	Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	729 860,0

	Здравоохранение
	5 238 433,0

	Учреждение здравоохранения  «Чечерская центральная районная больница»
	5 238 433,0

	Образование
	2 142 199,3

	Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	2 142 199,3

	Социальная политика
	10 049 635,0

	Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	10 049 635,0

	ВСЕГО
	18 160 127,3»;

приложение 6 к данному решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
                       к решению
Чечерского районного

Совета депутатов
                                                                  30.12.2015 № 57
                                                                            (в редакции решения

                                                                            Чечерского районного

                                                                            Совета депутатов

                        17.06.2016 № 75)

Межбюджетные трансферты из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

	Наименование бюджета
	Дотации, тыс. рублей
	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету, тыс. рублей

	Залесского сельсовета
	410 364,2
	40 000,0

	Ленинского сельсовета
	481 726,6

	Меркуловичского сельсовета
	503 020,7

	Нисимковичского сельсовета
	475 211,4

	Оторского сельсовета
	476 850,2

	Полесского сельсовета
	439 742,9

	Ровковичского сельсовета
	505 992,9
	30 000,0

	ВСЕГО
	3 292 908,9
	70 000,0

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

        С.А.Малюков